Дело № 5-85-194/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

адрес

      дата

Мировой судья судебного участка №85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, адрес, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок дата в отношении фио, родившегося дата в адрес УССР, неработающего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, кв.л Энергетиков, д. 15, кв. 11, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата, фио находясь по адресу: адрес торговом ряду «Экскурсии», незаконно хранил наркотические вещества массой 0,003 и 0,007 содержащие в своем составе наркотическое вещество N-метилэфедрона.

В судебном заседании фио вину признал, пояснив, что хранил наркотическое вещество.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, доказанной.

Часть 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за незаконное хранение растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.

Виновность фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении № РК 100033/462 от дата, рапортом, объяснениями фио, протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от дата, заключением эксперта № 1/1348 от дата, копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д. 1,3-5, 7-11).

Обстоятельств смягчающих наказание не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, повышенную общественную опасность данного правонарушения, личность правонарушителя, поэтому полагает правильным назначить фио административное наказание в виде административного ареста

Руководствуясь ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 7 (семь) суток.

Срок административного ареста исчислять с время дата.

Вещественные доказательства: полимерный пакет с пазовым замком и полоской красного цвета, предмет состоящий из фрагмента полимерной трубки, фрагмента стеклянной трубки и фрагмента резиновой трубки – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд адрес.

Мировой судья                                                     фио